



RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTERSTWO FINANSÓW
PODSEKRETARZ STANU
SZEF SŁUŻBY CELNEJ
Marian Banaś

Funkcjonariusze i Pracownicy
Służby Celnej
Administracji Podatkowej
Kontroli Skarbowej

Rzeczne Państwo,

w ostatnich dniach spotkałem się z przedstawicielami Izby Celnej, Izby Skarbowej i Urzędu Kontroli Skarbowej w Szczecinie. Wizyta ta była pierwszą z zaplanowanego przeze mnie cyklu spotkań z udziałem funkcjonariuszy celnych i pracowników aparatu skarbowego.

Spotykając się osobiście z przedstawicielami podległych mi jednostek chcę przybliżyć ideę związaną z wprowadzeniem zmiany, jaką jest utworzenie Krajowej Administracji Skarbowej. Każda zmiana budzi naturalny niepokój, a jej prawidłowe wdrożenie jest możliwe wyłącznie przy współdziałaniu i zaangażowaniu wszystkich zainteresowanych.

Odpowiadając na Państwa obawy związane z planowanym połączeniem służb podległych Ministrowi Finansów, chcę podkreślić, że jednolita i silna administracja skarbowa będzie efektywna i skuteczna w zakresie zwiększenia dochodów budżetowych.

Dotychczasowa forma realizacji działań przez trzy służby podległe jednemu ministrowi, wykorzystujące odrębne systemy informatyczne, przetwarzające często te same dane, przy jednoczesnym generowaniu wysokich kosztów poboru podatków powoduje marnotrawienie publicznych pieniędzy, świadczy o słabości administracji i jest źle postrzegane przez podatników.

Naszym celem jest zbudowanie instytucji prostej i przejrzystej, działającej skutecznie zarówno w zakresie obsługi obywatela, jak też stania na straży przestrzegania przepisów prawa. Połączone służby będą odpowiadały na potrzeby klientów i w ten sposób zasłużą na pozytywny wizerunek w oczach opinii publicznej.

Odnosząc się do pojawiających się informacji na temat ustawy emerytalnej funkcjonariuszy celnych, pragnę zaznaczyć, iż realizacja związanych z nią oczekiwań musi wpisywać się w ramy polityki wydatkowej. Z tego względu współdecydowanie o ostatecznym kształcie planowanych rozwiązań ustawy emerytalnej zostało również powierzone ministrowi sprawującemu merytoryczny nadzór nad polityką wydatkową państwa. Trwające nad projektem prace przewidują różnego typu rozwiązania. Możliwość objęcia jej regulacjami części funkcjonariuszy, jest tylko jedną z propozycji.

Kolejną kwestią jest wpływ konsolidacji administracji na poziom zatrudnienia w Krajowej Administracji Skarbowej. Chcę zaznaczyć, że ewentualne ograniczenie zatrudnienia może zostać w całości zrealizowane w sposób naturalny, poprzez osiągnięcie wieku emerytalnego przez część pracowników i funkcjonariuszy.

Wszystkie podległe Ministrowi Finansów służby mają pracować solidarnie dla osiągnięcia wspólnego celu, dlatego też projektowane zmiany uwzględniają podniesienie w ramach Krajowej Administracji Skarbowej wynagrodzeń najniższej zarabiających funkcjonariuszy i pracowników.

Szanowni Państwo, jednolita administracja skarbowa jest gwarantem wzmocnienia jakości i skuteczności działań kontrolnych w obszarach stwierdzanych nieprawidłowości oraz zmniejszenia uciążliwości w funkcjonowaniu rzetelnych podatników.

Marian Banaś
Marian Banaś